
Wyjaśniono,  dlaczego  grypa
bywa śmiertelna

Naukowcy  wyjaśnili,  dlaczego  niektóre  infekcje  grypowe
prowadzą do bakteryjnego zapalenia płuc, które co roku zabija
wiele  osób.  Na  łamach  PNAS  badacze  ze  Szwecji  opisali
mechanizm  prowadzący  do  tzw.  nadkażeń  pneumokokowych  płuc.
Odkrycie to być może da się przełożyć na sytuację z COVID-19.

Autorzy pracy – naukowcy z Karolinska Institutet w Szwecji –
nawiązują do grypy hiszpanki, której pandemia przetoczyła się
przez świat w latach 1918-20. W przeciwieństwie do innych plag
hiszpanka  dotknęła  przede  wszystkim  młodych,  zdrowych
dorosłych: największe żniwo zebrała wśród osób pomiędzy 20
a  40  rokiem  życia.  Jednym  z  powodów  takiej  sytuacji  były
nadkażenia  wywołane  przez  bakterie,  w  szczególności
przez  pneumokoki.

Chociaż grypę wywołuje oczywiście wirus, to jednak najczęstszą
przyczyną  śmierci  z  nią  związanych  jest  wtórne  bakteryjne
zapalenie płuc, nie sam wirus grypy. Chodzi przede wszystkim
o  bakterie  z  grupy  pneumokoków  –  to  one  są  najczęstszą
przyczyną pozaszpitalnego zapalenia płuc i wiodącą globalną
przyczyną zgonów.

Środowisko sprzyjające rozwojowi bakterii
Już wcześniej podejrzewano, że wcześniejsze infekcje wirusem
grypy  uwrażliwiają  organizm  na  infekcje  pneumokokowe,
ale mechanizmy stojące za tym wzrostem wrażliwości nie były
wyjaśnione. Dopiero teraz naukowcom z Karolinska Institutet
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udało się wychwycić wywołane przez grypę zmiany w dolnych
drogach  oddechowych,  które  wpływają  na  wzmożony  wzrost
pneumokoków w płucach.

Korzystając z modeli zwierzęcych, badacze odkryli, że w czasie
zakażenia  grypą  różne  składniki  odżywcze
oraz  przeciwutleniacze,  takie  jak  witamina  C  czy  inne
substancje normalnie chroniące komórki, przedostają się z krwi
do płuc, tworząc w tych ostatnich środowisko, które sprzyja
rozwojowi  bakterii.  Bakterie  dostosowują  się  do  tego
środowiska zapalnego, zwiększając produkcję swoistego enzymu
HtrA.

Obecność HtrA osłabia układ odpornościowy gospodarza i sprzyja
dalszemu rozwojowi bakterii w drogach oddechowych zakażonych
grypą. Natomiast brak HtrA hamuje rozwój bakterii.

„Wzmożona zdolność pneumokoków do wzrostu w dolnych drogach
oddechowych  podczas  infekcji  grypowej  wydaje  się  zależeć
od  bogatego  w  składniki  odżywcze  środowiska  w  płucach.
Charakteryzuje się ono wyższymi poziomami przeciwutleniaczy,
które występują podczas infekcji wirusowej, a także zdolnością
bakterii do przystosowywania się do środowiska i wymykania się
mechanizmom  obronnym  układu  odpornościowego”  –  mówi  główna
autorka badania prof. Birgitta Henriques Normark.

Jak  dodaje,  otrzymane  przez  jej  zespół  wyniki  dostarczają
cennych informacji na temat sposobu, w jaki bakterie integrują
się ze środowiskiem w płucach. Informacje te będzie można
wykorzystać do opracowania nowych terapii infekcji podwójnych,
czyli takich, w których organizm walczy jednocześnie z wirusem
grypy i bakteriami pneumokokowymi.

„HtrA  jest  enzymem  z  rodziny  proteaz,  który  powoduje
osłabienie  naszego  układu  odpornościowego  i  umożliwia
pneumokokom penetrację ochronnej warstwy komórek wewnątrz dróg
oddechowych – wyjaśnia dr Vicky Sender, kolejna współautorka
artykułu. – Możliwą strategią terapeutyczną może zatem być



zastosowanie  inhibitorów  tej  proteazy  w  celu  zapobiegania
wzrostowi pneumokoków w płucach”.

Sender dodaje, że nadal nie wiadomo na pewno, czy pacjenci
z COVID-19 są równie wrażliwi na wtórne infekcje bakteryjne,
ale naukowcy uważają, że w ciężkim przebiegu COVID sytuacja
wygląda bardzo podobnie.

„Jest  prawdopodobne,  że  ostre  zapalenie  płuc,  niezależnie
od  przyczyny,  prowadzi  do  wycieku  składników  odżywczych
i  przeciwutleniaczy  do  płuc  oraz  do  powstania  w  nich
środowiska, które sprzyja rozwojowi bakterii” – podsumowują
naukowcy.

Więcej  informacji  można  znaleźć  w  artykule  opublikowanym
w „Proceedings of the National Academy of Sciences” (PNAS).

Źródło: PAP

AstraZeneca  rozpoczyna
zaawansowane badania leków z
przeciwciałami COVID-19

Brytyjska  firma  farmaceutyczna  AstraZeneca  rozpoczęła  późne
badania swojego leku z przeciwciałami COVID-19. W oświadczeniu
z 9 października firma stwierdziła, że dwa testy na długo
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działające  przeciwciało  AZD7442,  obejmujące  6000  dorosłych
uczestników na całym świecie, będą dotyczyły zdolności leku do
zapobiegania objawom COVID-19. Planowana jest również kolejna
próba  obserwacji  stosowania  AZD7442  w  leczeniu  COVID-19  z
udziałem 4000 ochotników.

W  dwóch  wstępnych  badaniach  nad  lekiem  zawiarającym
przeciwciała zostanie oceniona jego zdolność do zapobiegania
infekcjom nawet przez rok u niektórych pacjentów. W badaniach
zbadane zostanie również zastosowanie leku jako prewencyjnego
leczenia  pacjentów  narażonych  na  SARS-CoV-2.  Długotrwałe
przeciwciała,  takie  jak  te  stosowane  w  leku  AstraZeneca,
naśladują  te  występujące  w  ludzkim  organizmie;  mogą  one
potencjalnie  zatrzymać  skutki  COVID-19  u  zakażonych
pacjentów.  AZD7442  może  być  również  stosowany  jako
uzupełnienie szczepionki przeciwko koronawirusowi, zwłaszcza
tym, którym szczepionki nie służą.

AZD7442  to  połączenie  dwóch  długo  działających  przeciwciał
pochodzących  od  pacjentów,  którzy  wyzdrowieli  po
COVID-19.  Vanderbilt  University  Medical  Center  w  Tennessee
odkryło przeciwciała i w czerwcu wydało na nie licencję firmie
AstraZeneca.  Producent  leków  zoptymalizował  następnie
przeciwciała, wydłużając ich okres półtrwania, aby zapewnić
nawet  rok  ochrony  przed  koronawirusem.  Ponadto  AstraZeneca
zmniejszyła  wiązanie  przeciwciał  z  receptorem  Fc,  aby
zmniejszyć ryzyko zależnego od przeciwciał nasilenia choroby –
zjawiska, w którym przeciwciała swoiste dla wirusa zaostrzają
infekcję zamiast ją hamować.

Stany Zjednoczone zobowiązały się do zakupu leków
z przeciwciałami firmy AstraZeneca
AstraZeneca otrzymała wsparcie finansowe w wysokości około 486
milionów dolarów od rządu USA na pomoc w opracowywaniu leków z
przeciwciałami; z kolei firma wyprodukuje początkowo 100 000
dawek  AZD7742  do  końca  2020  roku.  Odrębne  porozumienie
pozwoliło rządowi federalnemu na nabycie do miliona dawek w
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2021 roku.

Umowa  o  wartości  486  milionów  USD  jest  następstwem
wcześniejszej  umowy  o  wartości  25  milionów  USD  między
firmą Defense Advanced Research Projects Agency i Biomedical
Advanced  Research  and  Development  Authority.  Część  tej
wstępnej umowy obejmowała odkrycie i ocenę długo działających
przeciwciał  do  zwalczania  COVID-19  oraz  towarzyszącą  fazę
pierwszą próbę, która rozpoczęła się w sierpniu.

Badanie  przeciwciał  jako  leczenia  COVID-19  wynikała  z
wcześniejszych  zabiegów  osoczem  rekonwalescencji  –
którego  Food  and  Drug  Administration  (FDA),  dopuściło  do
stosowania  w  nagłych  wypadkach  w  sierpniu.  Osocze
rekonwalescencji od osób, które przeżyły COVID-19, zawierało
przeciwciała,  które  pomagają  odeprzeć  patogen.  Koktajl
przeciwciał  był  jednym  z  zabiegów  podawanych  prezydentowi
Donaldowi Trumpowi w Walter Reed National Military Medical
Center, kiedy został tam przeniesiony na początku października
po pozytywnym wyniku testu na koronawirusa.

Inni producenci leków szukają przeciwciał w walce
z COVID-19
Inne firmy również badały wykorzystanie przeciwciał w walce z
COVID-19.

Amerykańskie firmy farmaceutyczne Eli Lilly & Co. i Regeneron
Pharmaceuticals Inc. zwróciły się do FDA o awaryjne zezwolenia
na  ich  leczenie  przeciwciałami,  ale  nie  otrzymały  żadnej
odpowiedzi.

Wstępne  dane  Eli  Lilly  wykazały  „zmniejszony  wskaźnik
hospitalizacji”  u  pacjentów  z  COVID-19,  którzy  otrzymali
leczenie  przeciwciałem  LY-CoV555.  W  międzyczasie  Trump
wspomniał  terapię  przeciwciałami  poliklonalnymi
Regenerona, która przyczyniła się do wyzdrowienia z COVID-19.

GlaxoSmithKline  i  jej  partner  Vir  Biotechnology  również
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rozpoczęli  zaawansowane  testy  leczenia  przeciwciałem
VIR731,  poinformowano  w  ogłoszeniu  z  6  października.

Wydaje  się,  że  próby  AstraZeneca  z  AZD7442  rekompensują
niepowodzenia  szczepionką  na  koronawirusa.  Firma  zawiesiła
swoje badania jakiś czas temu po tym, jak dwóch uczestników
prób  szczepionek  cierpiało  na  zapalenie
kręgosłupa. Niedawno The Epoch Times poinformował, że trzeci
uczestnik badań AstraZeneca w Brazylii zachorował i zmarł.

Dane zebrane przez Johns Hopkins University wskazują, że w
Stanach Zjednoczonych odnotowano łącznie prawie 8,5 miliona
przypadków  COVID-19,  z  223  987  zgonami  i  3,3  milionami
wyzdrowień.
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Czego tzw. pandemia nauczyła
nas o nauce

Metoda naukowa pozostaje najlepszym sposobem rozwiązania wielu
problemów, ale uprzedzenia, zbytnia pewność siebie i polityka
mogą czasami sprowadzać naukowców na manowce.

Pandemia Covid-19, jak nigdy dotąd, rozciągnęła więź między
społeczeństwem a profesją naukową. Okazało się, że naukowcy
nie  są  ani  wszechwiedzącymi  półbogami,  których  opinie
automatycznie przeważają nad wszelkimi politycznymi sporami,
ani  pozbawionymi  skrupułów  oszustami  realizującymi  program
polityczny  pod  płaszczykiem  bezstronności.  Gdzieś  pomiędzy
tymi  dwoma  leży  prawda:  Nauka  jest  wadliwą  i  zbyt  ludzką
sprawą, ale może generować ponadczasowe prawdy i niezawodne
praktyczne wskazówki w sposób, w jaki inne podejścia nie mogą.

Na wykładzie na Cornell University w 1964 roku fizyk Richard
Feynman  zdefiniował  metodę  naukową.  Po  pierwsze,  domyślasz
się,  powiedział,  wybuchając  śmiechem.  Następnie  obliczasz
konsekwencje swojego przypuszczenia. Następnie porównujesz te
konsekwencje z dowodami z obserwacji lub eksperymentów. „Jeśli
[twoje przypuszczenie] nie zgadza się z eksperymentem, to jest
błędne. W tym prostym stwierdzeniu jest klucz do nauki. Nie ma
znaczenia,  jak  piękne  jest  to  przypuszczenie,  jak  mądry
jesteś, kto zgadł lub jak się nazywa… to jest błędne”.

Kiedy zeszłej zimy ludzie zaczęli chorować na choroby układu
oddechowego, niektórzy naukowcy domyślili się, że przyczyną
tego  był  nowy  koronawirus.  Dowody  potwierdziły,  że  mieli
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rację.  Niektórzy  przypuszczali,  że  pochodzi  od  zwierzęcia
sprzedawanego  na  targu  w  Wuhan.  Dowody  wykazały,  że  się
mylili. Można by opracować pewne domniemane szczepionki, które
zapobiegałyby infekcji. Wyrok jeszcze nie zapadł.

Postrzeganie  nauki  jako  gry  polegającej  na  odgadywaniu  i
testowaniu  wyjaśnia,  co  działo  się  w  ostatnich
miesiącach.  Nauka  nie  polega  na  wypowiadaniu  się  z  całą
pewnością  o  znanych  faktach  świata;  chodzi  o  badanie
nieznanego  poprzez  testowanie  domysłów,  z  których  niektóre
okazują się błędne.

Złe praktyki mogą zepsuć wszystkie etapy procesu. Niektórzy
naukowcy tak zakochują się w swoich domysłach, że nie udaje im
się sprawdzić ich na podstawie dowodów. Po prostu obliczają
konsekwencje i zatrzymują się na tym. Modele matematyczne to
rozbudowane, formalne domysły, a w ostatnich latach pojawiła
się niepokojąca tendencja do opisywania ich wyników za pomocą
słów takich jak dane, wynik lub wynik. Nic z tego.

Model epidemiologiczny opracowany w marcu ubiegłego roku w
Imperial College w Londynie był traktowany przez polityków
jako twardy dowód na to, że bez zamknięć pandemia może zabić
2,2  miliona  Amerykanów,  510  000  Brytyjczyków  i  96  000
Szwedów. Szwedzi przetestowali ten model w prawdziwym świecie
i  stwierdzili,  że  jest  to  pożądane:  zdecydowali  się
zrezygnować  z  blokady  i  zginęło  tam  mniej  niż  6000.

Ogólnie  rzecz  biorąc,  nauka  znacznie  lepiej  opowiada  o
przeszłości i teraźniejszości niż o przyszłości. Jak wykazał
Philip  Tetlock  z  University  of  Pennsylvania  i  inni,
prognozowanie  wydarzeń  ekonomicznych,  meteorologicznych  lub
epidemiologicznych z wyprzedzeniem dłuższym niż krótki czas
jest frustrująco trudne, a eksperci są w tym czasem gorsi niż
amatorzy, ponieważ przesadnie podkreślają swoje teorie.

Drugim  błędem  jest  zbieranie  błędnych  danych.  22  maja
szanowane czasopisma medyczne Lancet i New England Journal of



Medicine opublikowały badanie oparte na dokumentacji medycznej
96000 pacjentów z 671 szpitali na całym świecie, które zdawało
się  obalać  przypuszczenia,  że  ​​hydroksychlorochina  może
wyleczyć  Covid-19.  Badanie  spowodowało,  że  Światowa
Organizacja  Zdrowia  wstrzymała  próby  leku.

Okazało się jednak, że baza danych pochodziła z Surgisphere,
małej  firmy  z  niewielkim  doświadczeniem,  niewielką  liczbą
pracowników  i  bez  niezależnej  rady  naukowej.  W  przypadku
wyzwania  Surgisphere  nie  zdołał  wygenerować  surowych
danych.  Artykuły  zostały  wycofane  z  czasopism  z  żałosnymi
przeprosinami. Od tego czasu nie udowodniono również działania
hydroksychlorochiny. Niepewność co do tego utrzymuje się.

Trzeci problem polega na tym, że dane mogą być wiarygodne, ale
niewystarczające. Medycyna oparta na faktach uczy lekarzy, aby
w pełni ufać wyłącznie nauce opartej na złotym standardzie
randomizowanych badań kontrolowanych. Ale nie przeprowadzono
żadnych  randomizowanych,  kontrolowanych  badań  dotyczących
noszenia  masek  w  celu  zapobiegania  rozprzestrzenianiu  się
chorób  układu  oddechowego  (chociaż  jedno  jest  obecnie
prowadzone w Danii). Na Zachodzie, w przeciwieństwie do Azji,
w tym roku były miesiące nieporozumień co do wartości masek,
których kulminacją był nieco desperacki argument przeciwników
w maskach, że ludzie mogą zachowywać się jak by byli zbyt
zadowoleni z ich noszenia. Naukowcy są zgodni co do tego, że
dowody są wystarczająco dobre, a niedogodności na tyle małe,
że nie musimy czekać na absolutną pewność, zanim doradzimy
ludziom, aby nosili maski.

Jest to odwrócona forma tak zwanej zasady ostrożności, zgodnie
z  którą  niepewność  co  do  możliwych  zagrożeń  jest  silnym
powodem do ograniczenia lub zakazu nowych technologii. Ale
zasada  działa  w  obie  strony.  Jeśli  wiadomo,  że  sposób
działania  jest  bezpieczny  i  tani  oraz  może  pomóc  w
zapobieganiu chorobom lub ich leczeniu – jak noszenie maski na
twarz  lub  przyjmowanie  suplementów  witaminy  D  w  przypadku
Covid-19  –  to  niepewność  nie  jest  wymówką,  aby  tego  nie



spróbować.

Czwartym  błędem  jest  zbieranie  danych  zgodnych  z  twoim
przypuszczeniem,  ale  ignorowanie  danych,  które  je
kwestionują.  Jest  to  znane  jako  błąd
potwierdzenia. Twierdzenie, że wszystkie łabędzie są białe,
warto  przetestować,  szukając  czarnych,  a  nie  więcej
białych. Jednak naukowcy „wierzą” w swoje domysły, więc często
gromadzą dowody zgodne z nimi, ale odrzucają jako aberracje,
dowody, które mogłyby je sfałszować – mówiąc na przykład, że
czarne łabędzie w Australii się nie liczą.

Zwolennicy  konkurencyjnych  teorii  są  skłonni  postrzegać  te
same dane na różne sposoby. W styczniu ubiegłego roku chińscy
naukowcy  opublikowali  sekwencję  genomu  znaną  jako  RaTG13
wirusa  najbardziej  spokrewnionego  z  wirusem  wywołującym
Covid-19,  wyizolowanego  z  podkowca  w  2013  roku.  Istnieją
jednak  pytania  dotyczące  danych.  W  momencie  publikacji
sekwencji  badacze  nie  odwołali  się  do  poprzedniej  nazwy
nadanej  próbce  ani  do  wybuchu  choroby  w  2012  roku,  która
doprowadziła  do  zbadania  kopalni,  w  której  mieszkał
nietoperz. Dopiero w lipcu okazało się, że próbka została
zsekwencjonowana w latach 2017–2018, a nie post-Covid, jak
pierwotnie twierdzono.

Te anomalie doprowadziły niektórych naukowców, w tym dr Li-
Meng Yan, która niedawno opuściła Szkołę Zdrowia Publicznego
Uniwersytetu  w  Hongkongu  i  jest  zdecydowanym  krytykiem
chińskiego  rządu,  twierdząc,  że  ​​sekwencja  genomu  wirusa
nietoperza została sfabrykowana, aby odwrócić uwagę od prawdy,
że wirus SARS-CoV-2 został faktycznie wyprodukowany z innych
wirusów w laboratorium. Naukowcy ci nadal szukają dowodów,
takich  jak  brak  oczekiwanego  bakteryjnego  DNA  w  rzekomej
próbce kału, który podważa oficjalną historię.

Z kolei dr Kristian Andersen z Scripps Research w Kalifornii
przyjrzał  się  tym  samym  zdezorientowanym  zapowiedziom  i
stwierdził,  że  „nie  wierzy,  że  jakikolwiek  scenariusz



laboratoryjny jest wiarygodny”. Po sprawdzeniu surowych danych
„nie ma obaw co do ogólnej jakości [genomu] RaTG13”.

Jak ilustruje ten przykład, jednym z najtrudniejszych pytań,
jakie napotykają komentatorzy naukowi, jest to, kiedy poważnie
traktować  heretyka.  Uznani  naukowcy  kuszą,  aby  używać
argumentów autorytetów w celu odrzucenia rozsądnych wyzwań,
ale nie każdy indywidualista jest nowym Galileo.

Wzajemna ocena ma być narzędziem, które prowadzi nas z dala od
niewiarygodnych  heretyków.  Badania  pokazują,  że  wzajemna
weryfikacja  jest  często  raczej  powierzchowna  niż
dokładna; często wykorzystywane przez przyjaciół do wzajemnej
pomocy; i  często używany przez strażników do wykluczania i
unieważniania  uzasadnionych  opinii  naukowych  mniejszości  w
danej dziedzinie.

Herbert Ayres, ekspert w dziedzinie badań operacyjnych, dobrze
podsumował  problem  kilkadziesiąt  lat  temu:  „Jako  arbiter
artykułu, który grozi zakłóceniem jego życia, [profesor] ​
znajduje  się  w  sytuacji  konfliktu  interesów,  czystej  i
prostej. Jeśli nie jesteśmy przekonani, że on, my i wszyscy
nasi przyjaciele, którzy są sędziami, są uczciwi w górnym
piątym percentylu tych, którzy do tej pory zakwalifikowali się
do świętości, nie jest naiwnością wierzyć, że cenzura nie
występuje.”  Rosalyn  Yalow,  laureatka  Nagrody  Nobla  w
dziedzinie medycyny, z przyjemnością pokazywała list, który
otrzymała w 1955 roku z Journal of Clinical Investigation,
zauważając, że recenzenci „szczególnie zdecydowanie odrzucali”
jej artykuł.

Zdrowie  nauki  zależy  od  tolerowania,  a  nawet  zachęcania,
przynajmniej do pewnych sporów. W praktyce uniemożliwia się
nauce  przekształcenie  się  w  religię  nie  przez  proszenie
naukowców  o  kwestionowanie  ich  własnych  teorii,  ale  przez
skłonienie ich do rzucania sobie wzajemnych wyzwań, czasem z
zapałem.  Tam,  gdzie  nauka  staje  się  polityczna,  jak  w
przypadku  zmian  klimatycznych  i  Covid-19,  ta  różnorodność



opinii jest czasami wygaszana w dążeniu do konsensusu, aby
przedstawić  go  politykowi  lub  konferencji  prasowej,  i  nie
nakręcać publiki. Ten rok jak nigdy dotąd przyniósł wiadomość,
że nie ma czegoś takiego jak „nauka”; istnieją różne poglądy
naukowe na temat zwalczania wirusa.

Anthony Fauci, główny doradca naukowy w USA, na wiosnę był
nieugięty,  że  blokada  jest  konieczna  i  nadal  broni  tej
polityki.  Natomiast  jego  odpowiednik  w  Szwecji,  Anders
Tegnell, nalegał, aby jego kraj nie narzucił formalnej blokady
i utrzymywał otwarte granice, szkoły, restauracje i centra
fitness, zachęcając jednocześnie do dobrowolnego dystansowania
się.  Początkowo  eksperyment  dr  Tegnella  wyglądał  głupio,
ponieważ  liczba  przypadków  w  Szwecji  wzrosła.  Teraz,  gdy
liczba przypadków jest niska, a szwedzka gospodarka jest w
znacznie lepszym stanie niż inne kraje, wygląda mądrze. Obaj
są dobrymi naukowcami analizującymi podobne dowody, ale doszli
do innych wniosków.

Prof.  Ritchie  argumentuje,  że  sposób,  w  jaki  naukowcy  są
finansowani,  publikowani  i  promowani,  jest  korupcyjny:
„Recenzja partnerska jest daleka od gwarancji wiarygodności,
jaką  ma  być,  podczas  gdy  system  publikacji,  który  ma  być
kluczową  siłą  nauki,  stał  się  jego  pięta
achillesowa”. Mówi, że „otrzymaliśmy system naukowy, który nie
tylko pomija nasze ludzkie słabostki, ale je wzmacnia”.

Zorganizowana  nauka  jest  rzeczywiście  w  stanie  wydobyć  z
debaty  wystarczającą  wiedzę  fachową  w  taki  sposób,  aby
rozwiązać praktyczne problemy. Robi to niedoskonale i przy
niewłaściwych obrotach, ale nadal to robi.

Jak opinia publiczna powinna zacząć rozumieć lawinę czasami
sprzecznych  poglądów  naukowych  powstałych  w  wyniku  kryzysu
Covid-19? Jedynym sposobem, aby mieć absolutną pewność, że
jedno stwierdzenie naukowe jest wiarygodne, a drugie nie, jest
samodzielne zbadanie dowodów. Poleganie na reputacji naukowca
lub reportera, który o tym donosi, to droga, którą wielu z nas



podąża i jest lepsza niż nic, ale nie jest nieomylna. W razie
wątpliwości zrób swoją pracę domową.

Przetłumaczone z: judithcurry.com

Trump przypisuje Big Pharmie
„cudowny” powrót do zdrowia,
zapominając  o  cynku  i
witaminie D, które przyjmował

Po zaledwie trzech krótkich dniach w Walter Reed National
Military Medical Center, prezydent Trump wrócił do Białego
Domu, zachwalając swoje „cudowne” ozdrowienie z koronawirusa z
Wuhan  (covid-19),  które  przypisuje  Big  Pharmie,  nie
mówiąc absolutnie nic o witaminie D i cynku, które przyjmował.

Zwracając się do seniorów na mniej niż miesiąc przed dniem
wyborów, jak zrobiłby to każdy polityk, Trump nazwał tych w
jego  wieku  demograficznym  „ulubionymi  ludźmi  na
świecie”. Następnie obiecał im, że wkrótce będą mieli dostęp
do tych samych leków, które otrzymał w Walter Reed, i to bez
dodatkowych kosztów.

„Robimy  ogromne  postępy  w  tej  straszliwej  chorobie,  która
została zesłana przez Chiny” – ogłosił Trump w filmie, który
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nakręcił stojąc na trawniku w Białym Domu. „Chiny zapłacą
wysoką cenę za to, co zrobiły światu i nam”.

„Ale  mamy  teraz  medykamenty  i  nazywam  je  lekarstwem  –
poszedłem  do  szpitala  tydzień  temu,  byłem  bardzo  chory  i
wziąłem  to  lekarstwo  i  to  było  niewiarygodne,  to  było
niewiarygodne” – kontynuował Trump. „Mogłem wyjść następnego
dnia – wcześniej – wpływ jaki to wywarło był niesamowity”.

Ponieważ osoby starsze są uważane za szczególnie podatne na
koronawirusa z Wuhan (covid-19), Trump zapewnił ich, że leki,
które otrzymał w ramach swojego protokołu leczenia, wraz z
„innymi  podobnymi  do  niego,  prawie  identycznymi”,  będą
udostępnione „natychmiast”. Dzieje się tak dzięki zezwoleniu
na stosowanie w nagłych wypadkach wydanym przez Amerykańską
Agencję ds. Żywności i Leków (FDA), na które Trump wskazał, że
jest bliski podpisania.

„FDA  osiągnęła  poziom,  na  którym  nigdy  wcześniej  się  nie
poruszała”, Trump ujawnił o szybkim podejściu jego i FDA do
dostarczania leków na COVID-19 Amerykanom z 'prędkością warp’.

„Rzeczy, które zajęłyby dwa, trzy, cztery lata, zajmują kilka
tygodni lub nawet mniej, a to dzięki mnie” – chwalił się
dalej.

Czy Trump naprawdę jest po stronie ludzi, czy też
jest w kieszeni Big Pharmy?
Nie  używając  żadnych  prawdziwych  nazw  do  opisania  leków,
które, jak twierdzi, otrzymał, Trump stwierdził, że jeden w
szczególności  „był  niewiarygodny”,  pomagając  mu  poczuć  się
wyleczonym w ciągu zaledwie kilku godzin.

„Dostaniesz to samo lekarstwo, dostaniesz je za darmo, bez
opłat i wkrótce je dostaniesz” – mówił Trump o tym konkretnym
leku.

„A fajne jest to, że jest wytwarzany przez wiele firm, jest



całkowicie  bezpieczny,  ale  jest  potężny  przeciwko  tej
chorobie. Więc zamierzamy ci to przekazać, będziemy dbać o
naszych seniorów, wszystko za darmo”.

Jeśli chodzi o witaminę D i cynk, Trump nie wspomniał jednak o
żadnej z nich – chyba że przypadkowo „lekarstwa”, o których
mówi,  są  w  rzeczywistości  tymi  dwoma  naturalnymi  lekami,
zobaczymy.

Udowodniono  naukowo,  że  witamina  D  pomaga  chronić  przed
koronawirusem  z  Wuhan  (covid-19),  a  cynk  jest  składnikiem
odżywczym, który wraz z hydroksychlorochiną okazał się być
prawdopodobnie najskuteczniejszym lekarstwem na koronawirusa z
Wuhan (covid- 19).

Zielona herbata, która zawiera silny składnik leczniczy znany
jako galusan epigallokatechiny lub EGCG, jest kolejnym wysoce
skutecznym lekiem na koronawirusa Wuhan (covid-19), o którym
Trump nie wspomniał publicznie.

Trump,  niestety,  wypychał  również  szczepionki  przeciwko
koronawirusowi  z  Wuhan  (covid-19),  które  zawierają
nanotechnologię zdolną do zmiany twojego DNA i przekształcenia
cię w trans-człowieka – sprawdź Raport Health Ranger poniżej,
aby dowiedzieć się więcej (materiał po angielsku).
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Belgijscy  eksperci  ds.
Zdrowia  oskarżają  WHO  o
fabrykowanie  pandemii
koronawirusa

5 września belgijscy eksperci ds. Zdrowia przedstawili list
otwarty wzywający władze do zbadania, w jaki sposób Światowa
Organizacja Zdrowia  (WHO) sfingowała pandemię koronawirusa z
Wuhan (COVID-19).

Rok  2020  dobiega  końca.  W  miarę  rozprzestrzeniania  się
koronawirusa  strategie  egzekwowane  przez  rządy  na  całym
świecie  przyniosły  więcej  szkody  niż  pożytku,  paraliżując
gospodarki  i  negatywnie  wpływając  na  ogólny  dobrobyt
społeczeństwa.

Otwarta debata na temat tzw. „Pandemii”
List otwarty brzmi:

„My, belgijscy lekarze i pracownicy służby zdrowia, pragniemy
wyrazić  nasze  poważne  zaniepokojenie  rozwojem  sytuacji  w
ostatnich  miesiącach  związanej  z  wybuchem  wirusa  SARS-
CoV-2. Wzywamy polityków, aby byli niezależnie i krytycznie
informowani  w  procesie  podejmowania  decyzji  i  obowiązkowym
wdrażaniu przepisów dotyczący koronawirusa. Prosimy o otwartą
debatę,  w  której  reprezentowani  są  wszyscy  eksperci  bez
jakiejkolwiek formy cenzury. Po początkowej panice związanej z
COVID-19 obiektywne fakty pokazują teraz zupełnie inny obraz –

https://ocenzurowane.pl/belgijscy-eksperci-ds-zdrowia-oskarzaja-who-o-fabrykowanie-pandemii-koronawirusa/
https://ocenzurowane.pl/belgijscy-eksperci-ds-zdrowia-oskarzaja-who-o-fabrykowanie-pandemii-koronawirusa/
https://ocenzurowane.pl/belgijscy-eksperci-ds-zdrowia-oskarzaja-who-o-fabrykowanie-pandemii-koronawirusa/
https://ocenzurowane.pl/belgijscy-eksperci-ds-zdrowia-oskarzaja-who-o-fabrykowanie-pandemii-koronawirusa/
https://greatgameindia.com/belgium-who-investigation-coronavirus/
https://greatgameindia.com/belgium-who-investigation-coronavirus/
https://greatgameindia.com/belgium-who-investigation-coronavirus/
https://greatgameindia.com/belgium-who-investigation-coronavirus/
https://greatgameindia.com/belgium-who-investigation-coronavirus/


nie ma już medycznego uzasadnienia dla jakiejkolwiek polityki
kryzysowej”.

Eksperci poinformowali, że aktualne zarządzanie kryzysowe jest
obecnie całkowicie nieproporcjonalne i ma negatywny wpływ na
zdrowie wielu osób i narusza prawa obywateli, zwłaszcza na
obszarach o przedłużonych okresach zamknięć.

Utrzymuj zdrowie publiczne poprzez ochronę praw
człowieka
W 1948 roku WHO zdefiniowała „zdrowie” jako „stan pełnego
fizycznego, psychicznego i społecznego dobrostanu, a nie tylko
brak choroby lub innego fizycznego upośledzenia”.

Oznacza to, że zdrowie to szerokie pojęcie, które wpływa na
czyjeś  samopoczucie  fizyczne,  emocjonalne  i
społeczne. Obowiązkiem Belgii i innych krajów jest zapewnienie
obywatelom podstawowych praw człowieka poprzez uwzględnienie
tych praw przy podejmowaniu decyzji mających na celu poprawę
zdrowia publicznego.

W  pierwszych  dniach  pandemii  środki  egzekwowane  na  całym
świecie były rozsądne – WHO początkowo przewidywała, że ​
koronawirus pochłonie 3,4 procent ofiar lub spowoduje miliony
zgonów. Organizacja zgłosiła również brak leczenia oraz brak
szczepionki  przeciwko  wysoce  zaraźliwemu  wirusowi,  który
mógłby  nadwyrężyć  pojemność  oddziałów  intensywnej  terapii
(OIOM) w szpitalach.

Te ogłoszenia wywołały ogólnoświatową panikę jakiej wcześniej
nie odnotowano w historii. Aby „spłaszczyć krzywą”, krajom
zalecono  nałożenie  blokad,  które  zamkną  społeczeństwo,
gospodarkę i zdrowe jednostki.

Zrozumieć COVID-19
W przeciwieństwie do nieuleczalnego zagrożenia opisanego przez
WHO, eksperci argumentowali, że koronawirus przeszedł normalną



falę infekcji, podobnie jak sezon grypowy. Zauważyli również,
że podobne trendy zaobserwowano, porównując fale infekcji w
krajach o ścisłej polityce blokowania z krajami, które nie
nałożyły blokad – jak Islandia i Szwecja. To pokazuje, że
nałożone  blokady  nie  są  konieczne,  aby  utrzymać  przebieg
infekcji.

Podobnie jak podczas sezonu grypowego, pogoda, temperatura i
wilgotność,  a  także  rosnąca  odporność  mogą  z  większym
prawdopodobieństwem  zmniejszyć  falę  infekcji.

Jak  blokady  wpływają  na  zdrowie  fizyczne  i
psychiczne?
Badania  sugerują,  że  zamiast  zapobiegania  infekcjom,
przedłużające  się  blokady,  izolacja  społeczna  i  problemy
ekonomiczne  z  powodu  pandemii  wiążą  się  z  większą  liczbą
przypadków „depresji, lęku, samobójstw, przemocy w rodzinie i
znęcania się nad dziećmi”.

Badania  wielokrotnie  potwierdzały,  że  utrzymywanie  silnych
relacji  ma  kluczowe  znaczenie  dla  odporności  człowieka  na
wirusy. Dzięki obowiązkowej blokadzie i kwarantannie możliwe
jest, że ludzie stali się bardziej podatni na infekcje.

Osoby  starsze  stały  się  nieaktywne  z  powodu  środków
izolacyjnych. Dodatkowo dystans społeczny został powiązany ze
strachem,  stresem  i  samotnością.  Czynniki  te  negatywnie
wpływają na zdrowie psychiczne i ogólne.

Czy nie ma lekarstwa na koronawirusa?
Śmiertelność jest znacznie niższa niż oczekiwano. Na poziomie
1,2  procent  jest  bliżej  normalnej  grypy  sezonowej.  Można
śmiało powiedzieć, że liczba zarejestrowanych zgonów z powodu
koronawirusa jest znacznie zawyżona.

Zwróć  uwagę,  że   śmierć  spowodowana  COVID-19  różni  się
od śmierci z COVID-19. Ludzie często przenoszą wiele wirusów



wraz z potencjalnie patogennymi bakteriami.

W większości przypadków osoby, które uzyskały wynik pozytywny,
mogły  umrzeć  z  innych  przyczyn,  co  nie  zawsze  jest
uwzględnione  w  przedstawionych  danych  dotyczących
potwierdzonych  przypadków  i  zgonów.

W  badaniach  zidentyfikowano  również  najbardziej  wrażliwe
grupy. Większość zmarłych pacjentów miała 80 lat lub więcej.

W międzyczasie 70 procent zmarłych, którzy mieli mniej niż 70
lat,  miało  również  chorobę  towarzyszącą,  taką  jak  choroba
układu  krążenia,  cukrzyca,  przewlekła  choroba  płuc  lub
otyłość. Odkrycia wykazały, że 98 procent zakażonych osób nie
zachorowało, nie miało łagodnych objawów ani nie wyzdrowiało
samoistnie.

Eksperci  odkryli  również  niedrogie,  skuteczne  i  bezpieczne
metody  leczenia  stosowane  u  pacjentów  z  łagodnymi
objawami.  Należą  do  nich  hydroksychlorochina  (HCQ),
azytromycyna i cynk. Natychmiastowe zastosowanie tych zabiegów
zwiększa  szanse  pacjenta  na  wyzdrowienie,  a  nawet  może
zapobiec hospitalizacji.

Ale zamiast rozpowszechniać informacje o tych potencjalnych
terapiach, media głównego nurtu próbują cenzurować, a nawet
uciszyć doniesienia o nich.

Badania  ankietowe  dotyczące  szczepień  przeciwko  grypie
pokazują, że szczepionki o skuteczności przekraczającej 50%
zostały opracowane tylko trzy razy w ciągu dekady.

Wirusy mutują naturalnie i jak pokazują coroczne przypadki
wirusa grypy, szczepionki są tylko tymczasowym rozwiązaniem,
które  wymaga  nowych  szczepionek.  Zamiast  skupiać  się  na
opracowaniu niesprawdzonej szczepionki na COVID-19, która może
mieć  wiele  negatywnych  skutków  ubocznych,  rządy  na  całym
świecie powinny opracować strategie skutecznego zapobiegania
infekcjom.
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Rola mediów w czasie pandemii
W ciągu ostatnich kilku miesięcy urzędnicy korzystali z mediów
głównego nurtu, aby zaszczepić u ludzi strach, zamiast pomagać
im  w  uzyskaniu  informacji  o  koronawirusie.  Zamiast  być
stronniczy,  dziennikarze  powinni  przedstawiać  wiadomości  w
sposób obiektywny i neutralny, aby pomóc wszystkim być na
bieżąco i zapobiec masowej panice.

Zamiast cenzurować filmy i artykuły o alternatywnych metodach
leczenia COVID-19, politycy i osoby z branży opieki zdrowotnej
powinni  skupić  się  na  ich  testowaniu  i  weryfikacji  ich
skuteczności.

Przerażanie obywateli codziennymi liczbami bez wyjaśniania, co
oznaczają  te  liczby,  wyrządził  więcej  szkody  niż
pożytku. Zamiast po prostu przedstawiać te liczby, doniesienia
prasowe powinny porównywać je ze zgonami spowodowanymi grypą w
innych  latach  i  zgonami  z  innych  przyczyn,  aby  zapobiec
masowej panice.

Belgijscy  eksperci  ds.  Zdrowia  proszą  WHO  o  odpowiedź  w
sprawie ich roli w tej infodemii, która obejmuje stosowanie
cenzury mediów w celu uciszenia „wszelkich rozbieżnych opinii
z  oficjalnego  dyskursu,  w  tym  przez  ekspertów  o  różnych
poglądach”.

Wspieranie  otwartej  dyskusji  na  temat  środków  zapobiegania
chorobom  oznacza,  że  ​​eksperci  mogą  pomóc  pacjentom  z
COVID-19  w  wyzdrowieniu,  zapewniając  jednocześnie
społeczeństwu  edukację  w  zakresie  skutecznego  zapobiegania
infekcjom podczas tak zwanej pandemii.

Petycja
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Szczepionki Covid-19 wywołuja
u  badanych  całodzienne
wyczerpanie,  pękanie  zębów,
bóle głowy i wysoką gorączkę

Sprawy  mają  się  wyjątkowo  źle  dla  czterech  głównych  firm
farmaceutycznych,  które  chcą  jako  pierwsze  zaprezentować
szczepionkę  przeciwko  koronawirusowi  z  Wuhan
(covid-19).  Uczestnicy  testó  mają  podobno  wiele  dziwnych
skutków  ubocznych,  które,  szczerze  mówiąc,  brzmią  znacznie
gorzej  niż  to,  co  sam  wirus  mógłby  kiedykolwiek  zrobić
większości ludzi.

Luke  Hutchison,  44-letni  biolog  obliczeniowy  z  Utah,  jest
jednym z takich uczestników, u którego po otrzymaniu dawki
„kontrolnej”  kontrowersyjnej  szczepionki  Moderna  mRNA,
wystąpiła gorączka ponad 101°F czyli około 38,5°C, wraz z
drżeniami,  dreszczami  i  „silnym  bólem  głowy”.  ”I
duszność. Doświadczył również silnego bólu ramienia w miejscu
wstrzyknięcia, opisując to jako uczucie „rosnącego guza na
moim ramieniu”.

Dwanaście  godzin  później  Hutchison  mówił,  że  w  większości
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wrócił do normy, ale opisał swoje przerażające doświadczenie w
tweecie jako „pełne objawów podobnych do Covid” – co oznacza,
że ​​wstrzyknięcie spowodowało tyle samo, jeśli nie więcej
szkód  niż  koronawirus  z  Wuhan  (COVID-19),  gdyby  Hutchison
zaraził się nim w sposób naturalny.

Uczestnicy  badań  firmy  Pfizer  zgłaszają  podobne  skutki
uboczne,  a  wśród  najczęstszych  są:  wysoka  gorączka,  silne
wyczerpanie, silne bóle głowy. W jednym przypadku osoba, która
przyjęła  testową  szczepionkę  Pfizera,  obudziła  się  z
dreszczami tak silnymi, że złamała ząb, szczekając zębami w
niekontrolowany sposób.

W innym badaniu osoba obudziła się z gorączką 40°C, która jest
niebezpiecznie wysoka i może zagrażać życiu. Inni twierdzili,
że  po  zastrzyku  w  rękę  czuli  się  jakby  właśnie  dostali
zastrzyk  przeciw  tężcowi,  z  utrzymującym  się  bólem
utrzymującym  się  przez  wiele  dni.

„Jeśli  to  okaże  się  skuteczne,  ludzie  będą  musieli  się
wzmocnić” – stwierdził jeden z uczestników, zauważając, że „po
szczepieniu nie będziesz podnosić ciężarów ani ćwiczyć”.

„Pierwsza dawka to nic wielkiego” – dodała. „A potem druga
dawka na pewno cię uspokoi na cały dzień… Po drugiej dawce
będziesz musiał zrobić sobie dzień wolny”.

O dziwo, cała piątka uczestników, którzy doświadczyli tych i
innych  nieprzyjemnych  skutków  ubocznych,  i  z  którymi
przeprowadzono  wywiady,  stwierdziła,  że  ​​pomimo  koszmarów,
które przetrwały, nadal uważają, że warto było chronić się
przed koronawirusem z Wuhan (COVID-19).

Większość  Amerykanów  nie  ufa  szczepionkom
przeciwko COVID-19
I pomyśleć, że wszystko to dzieje się w odpowiedzi na rzekomą
„pandemię”, która, szczerze mówiąc, już się skończyła, według
byłego dyrektora firmy Pfizer, który mówi, że jedyną „drugą
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falą” będzie ta oparta na fałszywych alarmach i fałszywych
danych.

Mimo to niektórzy ludzie nadal ustawiają się w kolejce, aby
zostać zaszczepieni, wierząc, że robiąc to, chronią siebie i
innych  przed  przerażającą  zarazą,  która  prawie  nikogo  nie
dotyka, z wyjątkiem tych, których życie i źródła utrzymania są
niszczone przez zamknięcie ich firm, a ich życie społeczne
zdziesiątkowane z powodu ciągłych ograniczeń.

Dobra  wiadomość  jest  taka,  że  ​​prawie  połowa  Amerykanów
kwestionuje  bezpieczeństwo  takich  szczepionek  i
najprawdopodobniej nie przyjmie żadnej z nich, gdy staną się
dostępne.  To  skłoniło  przemysł  farmaceutyczny  do  szukania
rozwiązania PR, które stłumiłoby ich obawy i zachęciło ich do
„poparcia nauki”.

„Słyszę od ludzi, którzy twierdzą, że chcą, aby inni ludzie
najpierw przetestowali to (szczepionkę)” – stwierdziła Kolina
Koltai, badaczka szczepionek z Center for an Informed Public
na University of Washington.

Zdaniem  Koltai,  użycie  przez  prezydenta  Trumpa  słowa
„szybkość” do opisania procesu opracowywania szczepionek nie
przebiega tak dobrze w przypadku wielu osób i spowodowało
„wiele niepewności”.
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Elon Musk mówi, że on i jego
rodzina  nie  zostaną
zaszczepieni na COVID-19

Pomimo  certyfikowanym  kłamcą,  jeśli  chodzi  o  tak  zwane
samochody  „samojezdne”,  Elon  Musk  powiedział  coś  dobrego,
kiedy  publicznie  oświadczył,  że  nie  ma  szans,  aby  on  ani
ktokolwiek z jego rodziny został zaszczepiony na koronawirusa
z Wuhan (COVID-19).

Założyciel  SpaceX  i  Tesli  powiedział  Kara  Swisher  podczas
niedawnego wywiadu podcastowego, że ponieważ ani on, ani jego
dzieci nie są narażeni na zarażenie koronawirusem z Wuhan
(covid-19), po prostu nie ma potrzeby szczepienia się, pomimo
tego, co mówią „eksperci”.

„To sytuacja bez wyjścia” – stwierdził Musk. „To osłabiło moją
wiarę  w  ludzkość,  całą  tę  sprawę…  irracjonalność  ludzi  w
ogóle”.

Musk jest oburzony, że ludzie pozwolili swoim rządom zamknąć
ich w swoich domach pod pozorem ochronnych blokad, sugerując,
że „nieetyczne” jest zmuszanie osoby do „faktycznego aresztu
domowego”.

Musk mówi, że jedynymi ludźmi, którzy powinni byli zostać w
domu,  są  osoby  najbardziej  narażone  na  chorobę  lub
śmierć. Wskazał, że ci ludzie powinni byli zaczekać „aż minie
burza”. Jednak wszyscy inni nigdy nie powinni być w ogóle
ograniczani.
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Elon  Musk  nazywa  Billa  Gatesa  „głupcem”  za
krytykowanie go za sceptycyzm wobec blokad
Zapytany o potencjalne ryzyko dla pracowników, którzy pracują
w jego fabrykach samochodów, wraz z ich rodzinami, Musk po
prostu stwierdził, że „wszyscy umierają”.

„Przez  cały  ten  czas  produkowaliśmy  samochody  i  było
wspaniale”, dodał, zauważając, że fabryka Tesli pozostawiła
swoje  drzwi  otwarte  wbrew  zarządzeniom  Gavina  Newsoma
dotyczącym zamknięcia. SpaceX również działał w pełni podczas
tak zwanej „pandemii”.

„Przez cały ten czas nie pominęliśmy jednego dnia” – mówi
Musk.  „Mieliśmy  poświadczenie  bezpieczeństwa  narodowego,
ponieważ  zajmowaliśmy  się  bezpieczeństwem
narodowym.  Wysłaliśmy  astronautów  na  stację  kosmiczną  iz
powrotem”.

Jeśli chodzi o Billa Gatesa, który agresywnie naciskał na
blokady, noszenie masek i długotrwałe zamykanie działalności,
dopóki jedna ze szczepionek nie stanie się dostępna, Musk nie
miał nic dobrego do powiedzenia o współzałożycielu Microsoftu,
który stał się filantropem.

„Gates powiedział coś o mnie, nie wiedząc, co robię. To tak,
hej głupcze, faktycznie produkujemy maszyny do szczepionek dla
CureVac, firmy, w którą zainwestowałeś ”- stwierdził Musk,
odnosząc się do faktu, że Tesla obecnie produkuje maszyny dla
CureVac.

Musk  wyjaśnił  dalej,  że  ściśle  współpracuje  z  zespołem
epidemiologicznym  z  Uniwersytetu  Harvarda,  który  opracowuje
badania  przeciwciał  przeciwko  koronawirusowi  z  Wuhan
(covid-19).

Czasami Musk ma rację, mimo że w większości jest
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głęboko w błędzie
Na przestrzeni lat Musk miał swoje przebłyski dobrodziejstwa
choć jest pajacem. Jednym z nich było ostrzeżenie z 2014 roku,
że  sztuczna  inteligencja  lub  AI  jest  zagrożeniem  dla
ludzkości,  które  może  ostatecznie  doprowadzić  do  naszego
wyginięcia.

Musk usunął również swoje osobiste konto na Facebooku w 2018
roku, zachęcając swoich obserwujących do zrobienia tego samego
po  ujawnieniu,  że  imperium  Marka  Zuckerberga  nielegalnie
zbierało  dane  użytkowników  z  pomocą  firmy  konsultingowej
znanej jako Cambridge Analytica.

Jego samochody mogą być stertą śmieci, ale Musk czasami ma do
powiedzenia coś mądrego,co inspiruje ludzi do kwestionowania
nielegalnego autorytetu i wzięcia spraw w swoje ręce, gdy
sytuacja tego wymaga. I to trzeba mu oddać.

„Cieszę się, że Musk wypowiada się przeciwko szaleństwu, które
ma miejsce” – napisał jeden z komentatorów RT. „Potrzebujemy
więcej elit wyrażających swoje niezadowolenie”.

„Zabarykadowanie całej populacji, gdy tylko niewielki procent
ludzi jest zagrożonych, wskazuje na niekompetencję i / lub
nikczemną  agendę  dotyczącą  kontroli  populacji  (przed
wyborami)”  –  napisał  inny.
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Zapalenie  rdzenia  kręgowego
(TM)  zaobserwowane  u  dwóch
uczestników badań szczepionki
COVID-19  jest  częstym
powikłaniem  wywołanym
szczepionką

Twórcy czołowej szczepionki na COVID-19, AstraZeneca i Oxford
University, szybko zbagatelizowali chorobę, która spowodowała,
że ​​ich badania kliniczne w pięciu krajach zostały wstrzymane
na  początku  września.  Jednak  poprzeczne  zapalenie  rdzenia
kręgowego, jest w rzeczywistości dość powszechnym powikłaniem
spowodowanym szczepionką.

Szczepionka  jest  rozwijana  za  1,2  miliarda  dolarów
amerykańskich podatników i 750 milionów dolarów przez dwie
globalne  organizacje  zdrowotne  wspierane  przez  Billa
Gatesa. Po tym, jak uczestniczka z Wielkiej Brytanii otrzymała
drugą  dawkę  szczepionki,  doświadczyła  bardzo  poważnego
zdarzenia  niepożądanego.  Poprzeczne  zapalenie  rdzenia
kręgowego (TM) jest związane z osłabieniem mięśni, paraliżem,
bólem i problemami z pęcherzem i jelitami. Dwie trzecie osób,
które go mają, pozostanie trwale niepełnosprawnych.
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AstraZeneca ujawniła również – długo po fakcie – że wrześniowa
przerwa była właściwie drugą, kiedy to musieli przerwać swoje
badania. Pierwszy przypadek miał miejsce w lipcu, kiedy inny
uczestnik doświadczył poprzecznego zapalenia rdzenia kręgowego
już  po  jednej  dawce  szczepionki  i  zakończył  się  nowo
zdiagnozowanym  stwardnieniem  rozsianym.

Oczywiście AstraZeneca przyznała, że ​​stało się to dopiero po
ujawnieniu  informacji  przez  STAT.  A  kiedy  zdecydowali  się
wznowić  badania  kliniczne  zaledwie  kilka  dni  po  ich
wstrzymaniu  we  wrześniu,  media  i  urzędnicy  ds.  zdrowia
próbowali  tłumaczyć  przestój  typowymi  kontrolami
bezpieczeństwa związanymi z próbami szczepionek i dowodami na
to,  że  są  bardzo  ostrożni.  Zasugerowali  również,  że  dwie
kobiety, u których wystąpił ten sam stan, to nic innego jak
zbieg okoliczności.

Brytyjski  sekretarz  ds.  zdrowia  powiedział,  że  decyzja  o
wznowieniu procesu była „dobrą wiadomością dla wszystkich”. Z
pewnością było to prawdą w przypadku AstraZeneca, która po
drugiej przerwie odnotowała niezłe odbicie ich akcji po spadku
wartości rynkowej o 11,3 miliarda dolarów.

Poprzeczne  zapalenie  rdzenia  jest  częstym
powikłaniem spowodowanym szczepionką
Zapalenie rdzenia kręgowego jest zapalnym procesem chorobowym,
który atakuje rdzeń kręgowy, jak wyjaśnia Children’s Health
Defense, i jest składnikiem poprzecznego zapalenia rdzenia, a
także  kilku  innych  stanów,  które  są  uważane  za  formy
uszkodzenia rdzenia kręgowego, nie spowodowane urazem. Stany,
w których występuje ten proces, należą do najpopularniejszych
urazów  spowodowanych  przez  szczepionki,  o  które  Amerykanie
złożyli  roszczenia  w  National  Vaccine  Injury  Compensation
Program, a większość z tych przypadków dotyczy dorosłych.

Większość osób ubiegających się o odszkodowanie w przeszłości
wiązało  swoje  poprzeczne  zapalenie  rdzenia  kręgowego  ze
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szczepionkami przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu B,
ale  obecnie  głównymi  podejrzanymi  są  szczepionki  przeciwko
grypie i tężcowi, błonicy i krztuścowi. Z raportów wynika, że
​​objawy TM mogą pojawić się kilka dni, a nawet kilka lat po
szczepieniu.

Przy dwóch przypadkach rzekomo bardzo rzadkiej choroby u tak
małej grupy uczestników, ogólnie rzecz biorąc, szczepionka nie
wygląda  dobrze.  Oczywiście  fakt,  że  szczepionka  jest
porównywana w badaniu ze szczepionką przeciw zapaleniu opon
mózgowych, która jest znana z wywoływania poważnych działań
niepożądanych, a nie obojętnym placebo z solą fizjologiczną,
niewątpliwie sprawi, że szczepionka będzie wyglądać lepiej niż
w rzeczywistości.

Nawet New York Times przyznał, że „znalezienie choćby jednego
przypadku  wśród  tysięcy  uczestników  badania  może  być
alarmujące”, i że jeśli pojawią się inne przypadki, może to
pogrążyć szczepionkę. Jeden z cytowanych przez nich ekspertów
ds.  szczepionek  powiedział:  „Jeśli  w  grupie  zaszczepionej
pojawi się trzeci przypadek choroby neurologicznej, to może
być koniec szczepionki”.

Wielu  Amerykanów  jest  już  dość  sceptycznie  nastawionych
do pospiesznej szczepionki, nawet ci, którzy normalnie nie
myślą dwa razy o szczepionkach, a ta wiadomość powinna dać
każdemu, kto wciąż jest niezdecydowany, do myślenia.
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Australijska  policja  może
porywać  ludzi  z  powodów
medycznych  i  pozbywać  się
wszystkiego  „łącznie  z
bielizną”,  aby  na  siłę
podawać szczepionki

Artykuł  został  zarchiwizowany.  Znajdziesz  go  w  poniższym
linku.

Archiwum

Globalny  plan  szczepień
przeciwko  koronawirusowi  bez
Chin
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Globalna inicjatywa o wartości 18 miliardów dolarów mająca na
celu  rozmieszczenie  przyszłych  szczepionek  przeciwko
koronawirusowi z Wuhan (COVID-19) na całym świecie wkracza w
kolejną fazę – bez Chin.

W  programie,  o  nazwie  „COVID-19  Vaccines  Global  Access”
(COVAX), uczestniczy 156 krajów i regionów. Ponadto oczekuje
się, że w najbliższych dniach zarejestruje się 38 kolejnych
rządów, zgodnie z oświadczeniem Gavi, grupy Vaccine Alliance
kierującej  wysiłkiem  wraz  ze  Światową  Organizacją
Zdrowia   (WHO)  i  Koalicją  Innowacji  w  zakresie  Gotowości
Epidemicznej. Jednak Chiny nie znajdują się na liście, pomimo
własnych  wysiłków  w  zakresie  rozwoju  szczepionki  na
koronawirusa  i  bliskich  powiązań  z  WHO.

Celem COVAX jest udostępnienie 2 miliardów dawek szczepionek
na koronawirusa do 2021 r. Oraz skupienie się na ochronie
pracowników służby zdrowia i osób uważanych za narażone na
większe ryzyko. Mimo że Chiny – i USA – nie uczestniczą,
organizatorzy  kontynuują  wysiłki,  ponieważ  liczba  ofiar
koronawirusa zbliża się do 1 miliona.

Według danych z  Johns Hopkins University, około 964000 osób
zmarło z powodu koronawirusa.

COVAX  nadal  stara  się  współpracować  z  każdym
krajem na świecie
Jak  twierdzą  urzędnicy  Gavi,  spodziewali  się,  że  Chiny
zarejestrują się w COVAX, ponieważ Pekin mógłby w ten sposób
pomóc sobie w naprawie wizerunku na całym świecie w związku z
tym,  jak  poradził  sobie  z  początkową  epidemią
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koronawirusa.  Ponadto  pomogłoby  to  również  wypełnić  pustkę
pozostawioną przez nieobecność USA.

Wiele  krajów,  takich  jak  Stany  Zjednoczone  i  Chiny,
przygotowywało własne umowy dotyczące dawek szczepionek. To
wywołało obawy, że biedniejsze regiony mogą zostać w tyle.

Odnosząc się do Chin i nieobecności Stanów Zjednoczonych, szef
Gavi,  Seth  Berkley  powiedział,  że  ich  celem
pozostaje współpraca z każdym krajem na świecie. „Mogę was
zapewnić, że rozmawialiśmy i będziemy kontynuować rozmowy ze
wszystkimi krajami” – powiedział.

Gavi i jego partnerzy w COVAX starają się dać krajom, które
już załapały się na przyszłe dostawy, szansę na zabezpieczenie
się  przed  ryzykiem  jakie  niesie  ewentualnie  nieskuteczna
szczepionka. Jednocześnie program oferuje również pomoc dla
biedniejszych  krajów,  których  przypadku  nie  stać  na
szczepionki, a także dla wielu krajów o wysokich dochodach,
które  nie  mają  umów  na  dostawy  z  firmami  zajmującymi  się
szczepionkami.

Według  organizatorów,  COVAX  planuje  najpierw  potraktować
priorytetowo pracowników służby zdrowia, a następnie zwiększyć
dawki nawet dla 20 procent populacji krajów uczestniczących. W
tym  celu  organizatorzy  planują  wykorzystać  zbiorową  siłę
nabywczą do negocjowania wysoce konkurencyjnych cen ze strony
firm farmaceutycznych.

Podczas niedawnej konferencji prasowej, Berkley potwierdził,
że 64 kraje o wyższych dochodach już podpisały umowę z COVAX.

„Na dzień dzisiejszy 64 kraje o wyższych dochodach, w tym 29
gospodarek  działających  jako  Team  Europe,  złożyły  prawnie
wiążące  zobowiązania  do  przystąpienia  do  obiektu  COVAX”  –
powiedział. Oprócz tego oczekuje się, że wkrótce zarejestruje
się również 38 innych krajów.

Te kraje o wyższych dochodach będą miały dostęp do szczepionek
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z  portfolio  COVAX  i  oczekuje  się,  że  zapłacą  za  własne
dawki. Krajom o niższych dochodach, które przystąpiły do ​
COVAX, zostaną dla nich zakupione dawki. Obecnie istnieje 96
takich krajów.

COVAX napotyka przeszkody, od umów dwustronnych po
nietestowane szczepionki
Pozostają pytania dotyczące sposobu działania COVAX. Jak dotąd
udało się zebrać tylko 700 milionów dolarów z 2 miliardów
dolarów, które uważano za potrzebne na opłacenie szczepionki w
krajach o niższych dochodach.

Ponadto nie jest jasne, w jaki sposób umowy zawarte już w
wielu krajach bezpośrednio z producentami szczepionek wpłyną
na plany WHO.

„Myślę,  że  głównym  pytaniem  dla  COVAX  i  sprawą,  która
zadecyduje o tym, czy COVAX może naprawdę zrealizować swoją
wizję,  jest  to,  w  jakim  stopniu  te  transakcje,  które  są
zawierane przez bogate kraje, oznaczają, że same nie będą tak
bardzo  potrzebować  COVAX,  i  dlatego  mogą  nie  zapewnić
wystarczającego finansowania krajom, które nie są w stanie
same pokryć kosztó”- mówi Alex Harris z Wellcome Trust.

Według Mariangeli Simao z WHO w idealnym świecie nie byłoby
takich dwustronnych umów. To powiedziawszy, przyznała, że ​
wiele z tych transakcji było już w trakcie tworzenia COVAX. W
związku z tym umowy te „są w pewnym sensie niebezpieczne” dla
planu.

„Mechanizm sprawiedliwej alokacji” WHO proponuje dystrybucję
szczepionek z inicjatywy COVAX w dwóch fazach. W pierwszej
fazie kraje uczestniczące otrzymałyby początkowo szczepionki
proporcjonalne  do  ich  populacji;  wystarczająca  ilość,  aby
uodpornić  trzy  procent  populacji.  Ta  początkowa  dawka
trafiłaby  do  pracowników  pierwszej  linii  opieki
zdrowotnej. Dodatkowe dawki szczepionek byłyby dostarczane do
momentu pokrycia 20 procent populacji kraju.



W  drugiej  fazie  szczepionki  będą  następnie  dostarczane  do
krajów  w  oparciu  o  pilną  potrzebę  szczepień  w  tych
krajach. Pilność opierałaby się na dwóch kryteriach, pierwszym
z nich byłoby to, jak szybko wirus się rozprzestrzenia i czy
inne patogeny rozprzestrzeniają się w tym samym czasie, drugie
byłoby oparte na wskaźnikach, takich jak wykorzystanie łóżek w
szpitalach i oddziałach intensywnej terapii.

Plan WHO zawiera jednak wiele zastrzeżeń. Co najważniejsze,
ramy  zostały  napisane  bez  znajomości  cech  jakiejkolwiek
szczepionki, która będzie dostępna jako pierwsza i zamiast
tego  opiera  się  na  „szczepionce  o  szerokim  profilu
bezpieczeństwa  i  skuteczności”.  Jeśli  na  przykład  jedna
szczepionka okaże się skuteczniejsza w ochronie osób starszych
niż młodych, może być potrzebna inna strategia.

„Mam 40 lat doświadczenia jeśli chodzi o zdrowia publicznego i
[pomaganie w sporządzaniu planu] jest zdecydowanie największym
wyzwaniem,  przed  jakim  kiedykolwiek  stanąłem”  –  mówi
Simao.  Przyznała,  że  ​​istnieje  ogromna  niepewność  i
zauważyła,  że  ​​dokument  jest  tylko  „ostateczną  wersją
roboczą”.
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